

Søgaard Group A/S
Kingstrupvej 46, 5592 Ejby

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 28 98 50 29

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2022.

Jim Søgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Søgaard Group A/S Kingstrupvej 46 5592 Ejby
	CVR-nr.: 28 98 50 29
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Andersen, bestyrelsesformand Stefan Skovsende Kilde Søgaard, bestyrelsesmedlem Jesper Møllmann, bestyrelsesmedlem Lisbeth Kirsten Søgaard, bestyrelsesmedlem Jim Søgaard, bestyrelsesmedlem
Direktion	Jim Søgaard, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været teknisk industri service samt efter bestyrelsens skøn beslægtede formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.111.176 kr. mod 10.305.225 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 513.490 kr. mod 121.049 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens ledelse beslutter tilbage i 2019 at samle koncernens danske aktiviteter under et tag. Herunder etablering af ny produktionshal, og flytning af fabrikken fra Rudkøbing til Ejby. Dette har medført betydelige omkostninger i 2019 og 2020 regnskaberne. Disse omkostninger har kun påvirket selskabets resultat i mindre omfang i 2021. Derimod oplever selskabet i 2021 begyndende fordele ved den gennemførte omstrukturering forventer de kommende år tiltagende fordele.

COVID-19 har fortsat haft stor indflydelse på koncernens kunder, specielt selskabets søsterselskaber har været hårdt ramt, hvilket har haft en væsentlig negativ indflydelse på selskabets omsætning. COVID-19 forventes kun i meget begrænset omfang at påvirke selskabets omsætning i 2022.

Stigende råvarepriser og forsyningsvanskeligheder har påvirket selskabets resultat i 2021 og forventes fortsat at påvirke selskabets resultat i 2022.

Selskabets drift har udviklet sig i positiv retning, da aktiviteten i selskabet har været stigende og udviklingen har været positiv. Ledelsen anser, på trods af den positive udvikling, årets resultat for værende utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil forrykke vurderingen af virksomhedens forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	7.111.176	10.305.225
2 Personaleomkostninger	-5.715.488	-8.910.180
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-703.524	-743.898
Andre driftsomkostninger	-39.538	0
Driftsresultat	652.626	651.147
Andre finansielle indtægter	222.576	76.323
3 Øvrige finansielle omkostninger	-201.385	-534.789
Resultat før skat	673.817	192.681
Skat af årets resultat	-160.327	-71.632
Årets resultat	513.490	121.049
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	513.490	121.049
Disponeret i alt	513.490	121.049

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	796.304	1.057.143
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>796.304</u>	<u>1.057.143</u>
Deposita	214.686	214.686
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>214.686</u>	<u>214.686</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.010.990</u>	<u>1.271.829</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.145.575	2.565.159
Varebeholdninger i alt	<u>3.145.575</u>	<u>2.565.159</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.426.775	10.691.205
Igangværende arbejder for fremmed regning	117.989	366.739
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.984.032	9.017.568
Udsudte skatteaktiver	130.127	105.368
Andre tilgodehavender	72.730	233.990
Periodeafgrænsningsposter	66.597	301.320
Tilgodehavender i alt	<u>23.798.250</u>	<u>20.716.190</u>
Likvide beholdninger	966	787.998
Omsætningsaktiver i alt	<u>26.944.791</u>	<u>24.069.347</u>
Aktiver i alt	<u>27.955.781</u>	<u>25.341.176</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	7.824.639	7.311.149
Egenkapital i alt	8.324.639	7.811.149
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.063.574	4.537.128
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	2.339.788
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.145.065	3.277.292
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.016.548	872.816
Selskabsskat	185.086	118.072
Anden gæld	11.220.869	6.384.931
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.631.142	17.530.027
Gældsforpligtelser i alt	19.631.142	17.530.027
Passiver i alt	27.955.781	25.341.176

- 1 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	7.190.100	7.690.100
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>121.049</u>	<u>121.049</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	7.311.149	7.811.149
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>513.490</u>	<u>513.490</u>
	<u>500.000</u>	<u>7.824.639</u>	<u>8.324.639</u>

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021</u>
Omkostninger:	
Andre driftsomkostninger	<u>39.538</u>
	<u>39.538</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Anden gæld	<u>-39.538</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>-39.538</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.063.594	7.379.390
Pensioner	1.094.854	1.078.597
Andre omkostninger til social sikring	75.016	88.430
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>482.024</u>	<u>363.763</u>
	<u>5.715.488</u>	<u>8.910.180</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>26</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.113	0
Andre finansielle omkostninger	<u>200.272</u>	<u>534.789</u>
	<u>201.385</u>	<u>534.789</u>

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.063 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	3.146
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.427
Driftsmidler	796

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 123 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 - 58 måneder og en samlet restleasingydelse på 411 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Søgaard Ejendomme Odense ApS' banklån. Søgaard Ejendomme Odense ApS' udgør pr. 31. december 2021 i alt 0 t.kr. Selskabet har afgivet selvskyldner kaution for Søgaard Steeltank ApS' bankengagement hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 5.554 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har stillede arbejdsgarantier, som pr. 31. december 2021 udgør 1.709 t.kr.

Støtteerklæringer:

Selskabet har afgivet støtteerklæringer overfor Søgaard Steeltank ApS, der sikrer tilstrækkelig likviditet for perioden frem til næste balancedag.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jim Søgaard Holding ApS, CVR-nr. 30605977, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
